
D.A. n.  4189/S8         

REGIONE SICILIANA
        ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

               DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO

L’ASSESSORE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25 che prevede “Interventi in favore delle attività teatrali”;
VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n.9 e ss.mm.ii che, all'art.65,comma1, istituisce il Fondo Unico Regionale 

per lo Spettacolo (FURS);
CONSIDERATO che il comma 2 dell'art. 65 della  legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, prevede che le aliquote di 

ripartizione del Fondo di cui al comma l tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica e della 
danza sono stabilite triennalmente, con decreto dell’Assessore regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo, 
previa delibera della Giunta regionale e che il suddetto fondo è destinato in misura non inferiore al 50 per cento ai 
soggetti privati di cui alla legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25 ed alla legge regionale 10 dicembre 1985, n. 44;

VISTA la legge regionale 21 novembre 2023, n. 25, che ha previsto all'art. 21, comma 1 lett. a) e lett. b,) delle variazioni
da apportare all'art. 65 della legge regionale n. 9 del 07.05.2015, introducendo tra i beneficiari anche le imprese
individuali e tra le attività da finanziare anche gli spettacoli viaggianti. 

VISTA la legge regionale 2 aprile 2024, n. 7, art. 3, che ha modificato l’articolo 65, comma 1 della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9, – Fondo Unico regionale per lo Spettacolo (FURS) inserendo il comma 2bis che prevede: “A
decorrere dall’esercizio finanziario 2024, nella ripartizione del fondo di cui al comma 1, è inserita l’aliquota per il
sostegno degli spettacoli di cui all’art. 2 della legge 18 marzo 1968 n. 337,  fermo restando l’obbligo delle relative
imprese, anche individuali, di essere iscritte all’elenco di cui all’articolo 4 della legge n. 337/1968, di avere svolto
attività di livello professionale e di essere iscritte alla Camera di commercio territorialmente competente da
almeno tre anni”. 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 di approvazione del “Documento tecnico di

accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale, Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”;
VISTA la legge regionale del 9 gennaio 2025 n. 1 che ha determinato l’ammontare del Fondo unico regionale per lo

spettacolo per un importo pari ad € 6.892.000,00 per l'esercizio finanziario 2025;
VERIFICATO che detta somma è stata appostata sul capitolo di bilancio 473742 nelle more della ripartizione del Fondo

sui rispettivi capitoli di pertinenza, e in base alle aliquote di seguito determinate; 
VISTA la delibera di Giunta n. 165 del 27 maggio 2025 con la quale sono state approvate le aliquote di ripartizione del

Fondo Unico Regionale per lo Spettacolo tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica, della
danza e degli spettacoli  viaggianti,  per il  triennio 2025-2027, in misura pari al  il  30% in favore di enti,
associazioni e fondazioni a partecipazione pubblica, il 69% in favore dei soggetti e organismi privati e l’1% in
favore degli spettacoli viaggianti e circhi, 

VISTO il D.A. n. 1679 del 4 giugno 2025  con il quale l'Assessore per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo ha stabilito le
aliquote di ripartizione del Fondo di cui al comma 1 dell’art. 65 della legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9
(FURS) tra i settori lirico-sinfonico, del teatro di prosa, della musica, della danza e  degli  spettacoli  viaggianti,
per il triennio 2025-2027;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1232 del 17 giugno 2025;
VISTO l'Avviso pubblico,  approvato con D.A. n.  2408/S8 del  17 luglio 2025,  con il  quale vengono emanate le  

disposizioni per l’accesso ai contributi per l'anno 2025 per l'attività di Associazioni, Fondazioni ed Enti teatrali 
privati di cui all'art. 6, comma 6 della legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25 che abbiano sede legale in Sicilia da 
almeno tre anni e siano operanti nei settori della musica, del teatro e della danza, previsti dal Bilancio della  
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2025, da imputare al capitolo di spesa n. 473739;

CONSIDERATO che la quota del fondo FURS, pari ad € 3.233.726,40, per l'anno 2025, destinata, alle attività  



D.A. n.  4189/S8         

teatrali gestite da privati di cui alla legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25, risulta essere così ripartita:
art. 6, comma 6 40%  = €   1.902.192,00 
art. 7, comma 1, lett. a)  22%  =  €   1.046.205,60
art. 11    3% =  €      142.664,40
art. 12    3% =  €      142.664,40

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n.  2451 del 26 novembre 2025, che a seguito di richiesta da parte di questo 
Dipartimento, apporta la variazione di bilancio compensativa sul capitolo di bilancio 473739, della somma non 
utilizzata di € 68.920,00, destinata alle attività del settore degli spettacoli viaggianti e circhi, di cui alle legge 
regionale 2 aprile 2024, n. 7, art. 3, per l'anno 2025, in quanto in risposta all’Avviso approvato con D.A. 2577 
del 30 luglio, è pervenuta solo un’istanza non ritenuta ammissibile;

VERIFICATO  che  a  seguito  della  suddetta  variazione  la  quota  del  fondo  FURS, per  l'anno
2025, destinata alle attività teatrali gestite da privati di cui alla legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25, risulta
pari ad € 3.280.592,00 e così ripartita:
art. 6, comma 6           40%  = €  1.929.760,00
art. 7, comma 1, lett. a) 22%  = €   1.061.368,00
art. 11 (Opera dei pupi)    3%  = €     144.732,00
art. 12 (Teatro amatoriale) 3%  = €     144.732,00

CONSIDERATO  che, dall'esame delle istanze pervenute, il cui termine previsto era il 12 settembre 2025, e dalla
verifica della documentazione prodotta, attestante i requisiti previsti dall'Avviso del 17 luglio 2025 e dalla
normativa di settore, l'Ufficio ha ritenuto ammissibili tutte le istanze ad eccezione delle seguenti:

▪ Associazione Accademia della Cultura APS Teatro Gianì di Partinico (PA), in quanto non raggiungeva il
numero minimo di spettacoli previsti per l’accesso ai contributi;

▪ Associazione Backstage di Comiso (RG) per carenza del requisito temporale di ammissibilità relativo alla 
costituzione (almeno 3 anni);

CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria dei progetti ammessi, come dettagliatamente descritto nella relazione del 26
novembre 2025, si è pervenuti alla determinazione delle somme da assegnare, per l'anno 2025, a ciascuna
associazione, a titolo di contributo di cui all'art. 6, comma 6 della legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25 per
complessivi € 1.929.760,00;

RITENUTO di dover approvare il programma annuale delle attività teatrali ed il piano di ripartizione della somma di
€1.929.760,00 al fine dell'erogazione dei contributi da assegnare ai sensi dell'art. 6, comma 6 della della legge
regionale 5 dicembre 2007, n. 25, di cui all'allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, la cui spesa graverà sul capitolo n. 473739  del Bilancio della Regione Siciliana, per l'anno 2025.

DECRETA 
Art. 1

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono ripetute e trascritte, è approvato il programma annuale delle
attività teatrali ed il piano di ripartizione della somma di € 1.929.760,00 al fine dell'erogazione dei contributi da assegnare
ai sensi dell'art. 6, comma 6 della della legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25, di cui all'allegato “A”, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, la cui spesa graverà sul capitolo n. 473739  del Bilancio della Regione
Siciliana, per l'anno 2025.

Art. 2
L’Associazione Accademia della Cultura APS Teatro Gianì di Partinico (PA), è esclusa in quanto non raggiunge il numero
minimo di spettacoli previsti per l’accesso ai contributi; l’Associazione Backstage di Comiso (RG) è esclusa per carenza del
requisito temporale di ammissibilità relativo alla costituzione (almeno 3 anni).

Articolo 3
Con successivo provvedimento si procederà ad impegnare la suddetta somma di € 1.929.760,00 sul pertinente capitolo del
bilancio della Regione Siciliana 473739, esercizio finanziario 2025, per i soggetti beneficiari dei contributi previsti dall'art.
6, comma 6 della legge regionale 5 dicembre 2007, n. 25.

Articolo 4
Il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, verrà pubblicato sul sito istituzionale,
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo
legittimante delle concessioni ed attribuzioni in importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.



D.A. n.  4189/S8         

Articolo 5
Il presente Decreto, ed il relativo allegato, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, sarà pubblicato per estratto sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e per esteso sul sito istituzionale di questo Dipartimento del Turismo, dello  Sport
e dello Spettacolo.

Palermo, 28 novembre 2025
L’ASSESSORE 

IL DIRIGENTE GENERALE   Elvira Amata
    Maria Concetta Antinoro

    
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

        Maria Di Ferro

        IL DIRIGENTE DELL’U.O. S8.01
f.to       Carmelo Schilleci



Pos Denominazione Ente Località P. IVA o C.F.

F
A

S
C

IA

P
u

n
te

g
g

io

CT 23 Catania Zappalà Roberto 04639410879 1° 84 € 132.292,00

CT 65 Teatro della Città s.r.l. Catania Torrisi Giorgia Maria 04530020876 1° 91 € 143.420,00

ME 18 Nutrimenti Terrestri Associazione Culturale Messina Puglisi Maurizio 03717760833 1° 83 € 68.223,00

PA 6 Palermo Lelio Giuseppa 03200110827 1° 86 € 94.739,00

PA 16 Avia - Società Cooperativa a.r.l. Palermo 04041240823 1° 55 € 59.178,00

PA 63 Palermo La Mattina Rita 03579140827 1° 82 € 66.069,00

PA 66 Palermo Mazzone Benedetto 03459500827 1° 74 € 84.949,00

PA 137 Ass. Teatrale Nuova Generazione Palermo Zappalà Giuseppe 04575730827 1° 41 € 43.871,00

SR 15 Sortino Patania Tommaso 01602260893 1° 74 € 79.163,00

L'ASSESSORE

  IL DIRIGENTE GENERALE Elvira Amata

 Maria Concetta Antinoro

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Maria Di Ferro

IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01

Carmelo Schilleci

ALLEGATO A  -  D.A. n.  4189 /S8  del 28.11.2025  -  Avviso approvato con D.A. 2408/2025

L.R. 25/07 art. 6, comma 6 – € 1.929.760,00

Fascia 1° - Strutture teatrali private e compagnie teatrali con gestione cooperativistica operanti nel campo 
della produzione teatrale, che abbiano sede legale in Sicilia e che abbiano svolto attività da almeno 10 anni - 
Budget di fascia pari al 40% del budget totale

 Legale 
Rappresentante

Contributo 2025 
 

Scenario pubblico – Compagnia Zappalà 
Danza - Associazione Culturale

Agricantus - Società Cooperativa Culturale 
Sociale

Nanfa  Giovan 
Battista

Teatro Europa - Piccola Società Cooperativa 
a.r.l.

Teatro Libero Palermo - Associazione 
Culturale ONLUS

Progetto Teatrando – Associazione Culturale



Pos Denominazione Ente Località P. IVA o C.F. FASCIA Punteggio

CT 3 Catania Daniele Scalia 03053460873 2° 72 € 21.673,00

CT 17 Città Teatro - Associazione Catania Torrisi Orazio 02625460874 2° 82 € 38.170,00

CT 60 Retablo - Associazione Culturale Catania Zinna Salvatore 93027560874 2° 54 € 18.106,00

CT 99 Associazione La Memoria del Teatro Catania Vitale Francesca 06870030969 2° 89 € 26.508,00

ME 1 Daf - Associazione Culturale Messina Albiero Maria Giulia 02656120835 2° 68 € 30.913,00

PA 14 Palermo 80023330824 2° 48 € 21.724,00

PA 28 Palermo Parrinello Elisa 04335170827 2° 70 € 34.240,00

PA 30 Figli d'Arte Cuticchio – Associazione Palermo Cuticchio Girolamo 80024410823 2° 74 € 33.009,00

PA 46 Palermo Pupella Marco 04270470828 2° 81 € 26.406,00

PA 54 Soc. Cons. a.r.l. Teatro Al Massimo Palermo 04870030824 2° 65 € 42.057,00

PA 58 Teatro Atlante - Associazione Palermo Ajovalasit Emilio 97209650825 3° 65 € 19.354,00

PA 104 Forma Palermo– Associazione Palermo Bottiglieri Orazio 97244730822 2° 66 € 20.908,00

PA 120 Piccolo Teatro Patafisico Palermo Pizzuto Rossella 97244520827 2° 67 € 22.005,00

PA 122 Cultpalermo – Soc. Coop. Palermo Bottiglieri Orazio 06425660823 2° 74 € 26.812,00

PA 127 Associazione Piccadilly Production Palermo Turina Luciana 97240360822 2° 40 € 43.531,00

PA 128 Circolo ANSPI Don Orione Palermo Palermo Valenti Giuseppe 97303950824 2° 56 € 30.725,00

RG 9 Associazione Culturale Santa Briganti Ragusa Nicosia Veronica 01355480888 2° 75 € 24.179,00

SR 11 Siracusa 01291990891 2° 84 € 32.392,00

SR 14 Megakles Ballet – Associazione Culturale Lentini Romania Salvatore 01202960892 2° 76 € 24.342,00

SR 27 ABC - Associazione Culturale Sortino Fraello Mario 93065560893 2° 60 € 41.874,00

L'ASSESSORE

IL DIRIGENTE GENERALE Elvira Amata

Maria Concetta Antinoro

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Maria Di Ferro

IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01

Carmelo Schilleci

ALLEGATO A  -  D.A. n. 4189 /S8  del 28.11.2025 -  Avviso approvato con D.A. 2408/2025

L.R. 25/07 art. 6, comma 6 – € 1.929.760,00

Fascia 2° - strutture teatrali private e compagnie teatrali con gestione cooperativistica operanti nel campo della 
produzione teatrale, che abbiano sede legale in Sicilia e che abbiano svolto attività da almeno 5 anni - Budget di fascia 
pari al 30% del budget totale

 Legale 
Rappresentante Contributo 2025

Associazione Culturale Compagnia 
Fabbricateatro

Ass. per la Conservazione delle Tradizioni 
Popolari – M. A. Pasqualino

Pasqualino 
Guglielmo

Ditirammu canti e memorie popolari – 
Associazione

Associazione Culturale e Teatrale Nuova 
Palermo

Augugliaro Maria 
Teresa

Associazione La Compagnia dei Pupari 
Vaccaro Mauceri

Di Giovanni 
Salvatore



Pos Denominazione Ente Località P. IVA o C.F.

F
A

S
C

IA

P
u

n
te

g
g

io

Contributo 2025

CL 14 In Arte – Associazione Culturale Serradifalco Miraglia Simona 92048540857 3° 61 € 9.294,00

CT 13 Belpasso Sangani Ottavio 03400130872 3° 46 € 10.871,00

CT 28 Catania 03290910870 3° 68 € 9.906,00

CT 43 03550160877 3° 79 € 14.307,00

CT 47 Catania Maccora Maria 00869690875 3° 39 € 5.819,00

CT 94 Artelè s.r.l. Catania Torrisi Orazio 04839060870 3° 61 € 18.398,00

CT 95 Catania Guzzetta Alfio 93147050871 3° 56 € 8.012,00

CT 98 Ass. Primaquinta di Aldo Rapè Catania Aldo Rapè 05151230876 3° 55 € 9.321,00

CT 100 93209020879 3° 73 € 17.863,00

CT 101 Ass. Culturale Buongiorno Sicilia 93200750870 3° 66 € 27.793,00

CT 102 Ass. Buio in sala Catania 04565180876 3° 74 € 23.681,00

CT 105 Ass. Play Catania 93120160879 3° 73 € 12.559,00

CT 106 Ass. Madè Catania 05540150876 3° 30 € 6.210,00

CT 107 Statale 114 Ass. Culturale Catania Parito Silvio 01449260890 3° 47 € 14.508,00

CT 109 Ass. Culturale Mezzaria Catania 05453310871 3° 21 € 3.700,00

ME 15 93028160898 3° 39 € 7.217,00

ME 44 Ass.Il Castello di Sancio Panza Messina 97073050839 3° 53 € 8.269,00

ME 54 Ass. Teatro dei 3mestieri A.p.s. Messina Cutrupi Stefano 03402980837 3° 45 € 7.480,00

ME 56 Ass. Cult. Carullo Minasi Messina 03256710835 3° 37 € 6.463,00

ME 57 Ass. Cult. Scimone Strameli Messina 02029320831 3° 58 € 18.188,00

PA 41 Liberiteatri – Associazione Palermo 04963310828 3° 32 € 5.280,00

PA 106 Palermo Blasi Danila 97249270584 3° 66 € 25.336,00

PA 123 Palermo Cicardo Santi 06250770820 3° 58 € 9.411,00

ALLEGATO A  -  D.A. n. 4189 /S8  del 28.11.2025    -  Avviso approvato con D.A. 2408/2025

L.R. 25/07 art. 6, comma 6 – € 1.929.760,00

Fascia 3° - strutture teatrali private e compagnie teatrali con gestione cooperativistica operanti nel campo 
della produzione teatrale, che abbiano sede legale in Sicilia e che abbiano svolto attività da almeno 3 anni 
- Budget di fascia pari al 20% del budget totale

 Legale 
Rappresentante

Brigata d'Arte Sicilia Teatro – 
Associazione

CTS - Centro Teatrale Siciliano -
Associazione Culturale

Maniscalco 
Graziana

La Casa di Creta – Teatro 
Argentum Potabile

San Pietro 
Clarenza

Cable Stephen 
Richard

Magma – Centro Culturale e 
Teatrale

Terre Forti – Associazione 
Culturale

GAGS Giovani Attori per Giovani 
Spettatori

Sant'Agata Li 
Battiati

Augusto 
Giammaria Turi 
Idonea

Tremestieri 
Etneo

Trischitta 
Simone

D'Anca Silvana 
Rita

Vittorino 
Giuseppa

Doria Egle 
Viviane

Trepepi Ugo 
Filippo

La Bottega del Pane – ONLUS - 
Associazione

Montagnareal
e

Maccagnano 
Cinzia

Bonaventura 
Roberto 

Carullo 
Giuseppe

Scimone 
Giovanni

Lombardino 
Antonina

Associazione Culturale Pindoc 
Onlus

OfficineTeatrali quintArmata 
ONLUS – Associazione Culturale



Pos Denominazione Ente Località P. IVA o C.F.

F
A

S
C

IA

P
u

n
te

g
g

io

Contributo 2025 Legale 
Rappresentante

PA 136 Ass. Cult. Fata Morgana Palermo Opipari Patrizia 03367570821 3° 34 € 5.851,00

PA 138 Professione Arte soc.coop. Palermo Bottiglieri Sara 06990000827 3° 67 € 10.115,00

PA 139 Teatro App e Arte soc.coop. Palermo Molinelli Chiara 06954510829 3° 54 € 23.907,00

PA 140 Sicila Socoal Star Srl Palermo 06636140821 3° 49 € 12.841,00

RG 17 Ass. Culturale La Girandola Comiso 01460840885 3° 41 € 8.264,00

SR 2 Noto Russo Corrado 92009640894 3° 40 € 7.166,00

SR 36 Argante Coop Soc. Noto 01927580892 3° 35 € 11.035,00

TP 1 Carnezzeria Srls Custonaci Silvestrini Gaia 02796810816 3° 65 € 26.887,00

L'ASSESSORE

IL DIRIGENTE GENERALE   Elvira Amata

Maria Concetta Antinoro

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

Maria Di Ferro

IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01

 Carmelo Schilleci

Minafò 
Emanuele e 
Matranga 
Antonino
Di Salvo 
Alessandro

Mobilità delle Arti - Centro 
Culturale

Spicuglia 
Giuseppe



Pos Denominazione Ente Località P. IVA o C.F.

F
A

S
C

IA

P
u

n
te

g
g

io

Contributo 2025

CT 51 Neon - Associazione Catania 01507400875 4° 80 € 26.505,00

CT 75 Zo – Associazione Culturale Catania Vitale Elvira 04803240870 4° 89 € 24.022,00

CT 108 Ass. Cult. Culture Possibili Catania Toscano Pamela 93178210873 4° 57 € 5.000,00

ME 52 Compagnia Volere Volare Manetto Giovanna 97128730831 4° 55 € 11.709,00

PA 57 Ass. Cult. Teatrialchemici Palermo Giacomazzi Ugo 05423150829 4° 61 € 10.000,00

PA 88 Top Sicilia, Associazione Palermo Franco Calogero 05308610822 4° 68 € 25.565,00

PA 91 Associazione Daedalum Palermo Dato Rossana 97274140827 4° 41 € 4.525,00

PA 98 Palermo Massa Giuseppe 05675870827 4° 80 € 24.561,00

PA 115 Monreale 06175980827 4° 69 € 16.137,00

PA 121 Babel – Associazione Palermo 06065280825 4° 92 € 29.120,00

SR 18 Siracusa 93043510895 4° 65 € 15.832,00

L'ASSESSORE

IL DIRIGENTE GENERALE   Elvira Amata

Maria Concetta Antinoro

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

 Maria Di Ferro  

IL DIRIGENTE DELL'U.O. S8.01

 Carmelo Schilleci

ALLEGATO A  -  D.A. n. 4189 /S8  del 28.11.2025 – Avviso approvato con D.A. 2408/2025

L.R. 25/07 art. 6, comma 6 – € 1.929.760,00

Fascia 4° - Strutture teatrali private e compagnie teatrali con gestione cooperativistica operanti nel 
campo della produzione teatrale, che abbiano sede legale in Sicilia e che  svolgano attività nel 
campo del teatro della diversità - Budget di fascia pari al 10% del budget totale

 Legale 
Rappresentante

Ristagno Giuseppe

Faro 
Superiore 
Messina

Associazione Culturale Sutta 
Scupa

Baccanica – Associazione 
Culturale

Mangiacavallo 
Daniela

Provinzano 
Giuseppe

Teatro dei Principi – Ass. 
Culturale

Santovito 
Eugeniomaria


	D.A. n. 4189/S8
	L’ASSESSORE
	art. 6 F 1
	art. 6 F2
	art. 6 F3
	art.6 F 4

		2025-11-28T14:14:44+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T14:15:51+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T14:16:50+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T14:17:41+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T14:18:18+0100
	MARIA DI FERRO


		2025-11-28T14:42:42+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T14:46:34+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T14:56:12+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T14:57:45+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T14:59:15+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-11-28T15:03:21+0100
	ELVIRA AMATA


		2025-11-28T15:03:59+0100
	ELVIRA AMATA


		2025-11-28T15:04:20+0100
	ELVIRA AMATA


		2025-11-28T15:04:47+0100
	ELVIRA AMATA


		2025-11-28T15:05:14+0100
	ELVIRA AMATA




